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SØR-AURDAL KYRKJEKONTOR
Tingvollbakkin 15, 2930 Bagn
e-post: post.sor-aurdal@kirken.no
Opningstid: tysdag - torsdag kl. 09.00-15.00
Nettside: kirken.no/sor-aurdal.
Følg oss på Facebook og 
Instagram: kirkene_i_Sor-Aurdal 

Kyrkjeverje: Liv Barbro Strømme Veimodet, 
mobiltelefon: 416 74 669.
Kontorfullmektig: Toril Grønhaug,
tlf 61 34 85 80/ 904 74 853 tysdag, onsdag, torsdag.
Organist: Anders Løberg, tlf 901 02 180.
Trusopplæringsmedarbeidar: 
Helena Wright, tlf 951 78 041 

BAGN SOKN
Sokneprest: For tiden ubesatt
Soknerådsleiar: Bjørg Koppervik-Dokken, 
tlf 476 30 717
Kyrkjetenar: Tore Bergli, tlf 905 46 827
Klokkar: Frivillig tjeneste.

LEIRSKOGEN SOKN
Sokneprest: Ellen Oddveig Rudi, tlf. 458 66 306
e-post: eoddver@online.no
Soknerådsleiar: Bente Bråten Dokken, 
tlf 959 73 019
Kyrkjetenar: John Erling Blad, tlf 988 50 499
Klokkar: For tiden ubesatt

REINLI SOKN
Sokneprest: Ellen Oddveig Rudi, tlf. 458 66 306
e-post: eoddver@online.no 
Soknerådsleiar: Terje Mikael Hasle Joranger, 
tlf 958 54 791
Kyrkjetenar: Tore Bergli, tlf  905 46 827
Klokkar og belgdragar: For tiden ubesatt

HEDALEN SOKN
Sokneprest: For tiden ubesatt 
Menighetsrådsleder: Arne Storruste, 
tlf 913 30 922
Kirketjener: Knut Erik Digene, tlf  977 49 013
Klokker: Frivillig tjeneste

BEGNADALEN SOKN
Sokneprest: For tiden ubesatt 
Menighetsrådsleder: Synnøve Gabrielsen, 
tlf 957 82 572
Kirketjener: John Erling Blad, tlf 988 50 499
Klokker: Frivillig tjeneste

Den norske kyrkja 
i Sør-Aurdal
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Det går over
Det går over når hjerter 
sønderknuses i små, tåre-
våte biter og du ikke vet 
din arme råd. Selv om det 
tar tid. Det går over når 
mørket er så svart at det 
omringer oss fullstendig, 
også. Selv om det tar tid. 

Å lege små, sårbare hjer-
ter tar tid. Krefter. Mot. Å finne frem til den lille spiren av håpet 
du en gang hadde, kan være beintøft. Vanskelig. Vondt. Men vi er 
skapt slik, at det går en gang over. Vi mister ikke sorgen, men vi 
lærer oss å leve sammen med den. 

Selv om det tar tid, så blir natta en gang til dag. Og da vet vi at 
hjertet vårt bar en styrke vi ikke trodde vi hadde. Vi må drømme 
om det, når alt i livet glipper.

«Det går over» av Trygve Skaug
Hvem har sagt 
at det aldri skal bli dag? 
Det er ikke sant, ikke ett ord!
For det blir sol. 
Du skal få se, for er det noe jeg veit så er det 
at du kan stole på meg
når jeg sier at jeg lover at jeg veit det går over.

Og hvem har sagt at alt er din egen skyld?
Det er ikke sant! 
Du må ikke tru at det er du som graver høl 
for natta kommer seg hit, helt av seg sjøl!
Men du kan stole på meg 
når jeg sier at jeg lover at jeg veit det går over.

Hva er vitsen med meg 
om jeg ikke skulle bære deg? 
Når du er oppe igjen 
så skal du få bære meg hjem.

Hvem har sagt at du alltid skal ha det sånn? 
Det er ikke sant, ikke ett ord! 
For det blir sol! 
Du skal få se når morran stiger opp, og ut av mørket.

Og du kan stole på meg når jeg sier at jeg lover, 
at jeg veit det går over! 
Og du kan stole på meg når jeg sier at jeg lover…….. 
For du, jeg veit det går over……

Det går over…….. 
Det går over……..

Ære være Faderen og Sønnen og Den Hellige Ånd, som var, er og 
være skal en sann Gud fra evighet til evighet. Amen!

PRESTENS PENN 
Ellen Oddveig Rudi



Salmeboka inneholder mange vakre tekster og ton-
er. Her er en salme for årstiden som nå er på sitt 
vakreste.

1. Dypt heller året i sin gang, nå ødes eng og lund;
farvel med all din lyst og sang, du korte sommerstund!

2. La gulne hvert et blad på kvist, la falme hvert et strå, 
Guds kjærlighet jeg vet for visst omskiftes ikke så. 

5. La synke kun med løvets fall hver markens blomst i 
rad, min tro på ham bevare skal sitt friske hjerteblad.

(Caspar Johannes Boye)

Flere vers finnes i Norsk Salmebok nr 842.
 
Signe prest ble takket av etter 
14 års i tjeneste i Sør-Aurdal 
For en fantastisk dag det ble! Søndag 25/8 ble det 
avholdt avskjedsgudstjeneste for Signe prest i Beg-
nadalen kirke. Regien i gudstjenesten stod hun selv for 
– og her ble det gode ord, god sang og nydelig musikk. 
En gudstjeneste jeg tror mange av oss husker lenge!  
Deretter ble det kirkekaffe i samfunnssalen i Be-
gnadalen – med deilige kaker og skikkelig god 
stemning. Over 100 stykker ble med fra kirken 
og til samfunssalen. Her ble det mer sang og 
musikk og massevis av gode ord som Signe prest 
kunne ta med seg videre i sin prestegjerning.   
Du kan se bilder av dette inne i bladet – men kirkev-
ergen må bare takke alle sammen som stilte opp og 
gjorde dagen så perfekt: Både de som var involvert 
på forhånd, underveis og i opprydding, men også til 
deg som var med oss enten hele eller deler av da-
gen! Tusen takk! 

Stillingen til Signe prest er utlyst og vi håper 
bispedømmet får tilsatt en ny prest så snart som mulig.  

Leirskogen kyrkje fylte 100 år 
På Leirskogen ble det også en flott gudstje-
neste da Biskopen kom sammen med pros-
ten og begge prestene i Sør-Aurdal, samt Mari 
prest og Helge Hartberg for å markere at det 
var 100 år siden Leirskogen ble eget sokn.  
På festen etterpå var det stort oppmøte og vel-
dig god stemning. Også her vil kirkevergen beny-
tte anledningen til å takke, spesielt soknerådet, 
men også alle andre som var involvert, med mat, 
kaker, servering, gode ord og god stemning!. Tus-
en takk! Mer om dette kan du lese inne i bladet.  
 
Maling av Leirskogen og Bagn kyrkjer
Med midler fra kommunen har vi satt i gang ma-
ling av disse to kirkene. Leirskogen kyrkje var 
ferdig malt til jubileet og Bagn kyrkje blir ferdig i 
haust. Vi er takknemlige over at dette er blitt gjort.  
 
En riktig god høst ønskes alle våre lesere!
Kirkevergen

Smått og stort Guidesesongen 
2024 i Reinli
I Reinli har Marianne Jensen vært guide alle dager gjennom hele 
åpningsperioden. Det er kommet mye skryt av den flotte kirka og 
henne som guide på forskjellige sider på facebook som har med 
stavkirker å gjøre. 

18.august fant jeg ut at det hadde vært riddere på besøk i Reinli. 
Her er hva de selv skrev: 

«To middelaldermenn (eventuelt middelaldrende?) tok en mini-pil-
grimsferd anno herrens år 1365 ish og oppdaget til vår store glede 
at den fantastiske guiden Marianne Haldis Jensen tilfeldigvis var der. 
Tusen takk for omvisning!» 

Og jammen var de korrekt antrukket for anledningen de to her-
remenn. 

Morten Jensen hadde en fin dag i Reinli 13. juli. Han benyttet anled-
ningen til å male den flotte Stavkirka. (oljemaling på lerretsplate)

Tekst: Liv Barbro Veimodet. Bilder hentet fra Facebook siden til 
Reinli stavkirke.
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Riddere omflakkerer guiden Riddere på kirkebakken. 



Årets konfirmanter i Sør-Aurdal
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BAGN 1. juni
Bak f.v.: Thomas Langedrag, Håkon Fønhus Lundhaug, Oliver 
Hildonen, William Kjær Larsen, Ove Magnus Kløvstad og sokne-
prest Signe Elisabeth Kvåle. Foran f.v.: Oda Mikkelsgård, Emilie 
Barkost, Ine Thorsrud Lid og Linneah Nesset Svarstad.
Foto: Anne Dyve

LEIRSKOGEN 9. juni
Fra venstre: Tarjei Øvergaard, sokneprest Ellen Oddveig Rudi, 
Iselin Bratvold Nybråten.
Foto: Edrun Bratvold

REINLI 9. juni
Fra venstre: Annika Bjørnstad, Eskil Stensæter Dokken, Alfred 
Olav Råheim, sokneprest Ellen Oddveig Rudi, Sondre Stensæter 
Dokken og Eline Bergene.
Foto: Anne Irene Stokke Bjørnstad

BEGNADALEN 8. juni
Fra venstre: Milla Nybakke, Jan Olav Grimsrud.  Magnus Venåsen 
Korsmo og sokneprest Ellen Oddveig Rudi.
Foto: Synnøve Gabrielsen

HEDALEN 2. juni
Bak fra venstre: Andreas Juliussen Bjørnstad, Fredrik Juliussen 
Bjørnstad , Hans-Ole Hamre-Hotvedt, Emil Bakke Berg, Martin 
Martinius Ildjarnstad, Magnus Sukke Bakke, Sondre Hagen Skar-
seth. Foran fra venstre: Tia Henriksen, Mathea Odden Skogstad, 
Henriette Kjensrud, Agnes Bredesen Fossholt, Maikel Klepzig 
Lilleeng. Morten Aleksander Skailand Bakken var ikke tilstede 
under bildetaking.
Foto: Arne G Perlestenbakken



Annenhver dag får et barn i Norge kreft, og hver uke blir 
10 barn født med hjertefeil. Når et barn blir sykt, rammes 
hele familien. Over natten blir hverdagen forvandlet til 
et kaos av sjokk, fortvilelse og redsel. I livets vondeste pe-
riode er det viktigere enn noen gang å få være sammen.  

Derfor går årets TV-aksjon til Barnekreftforeningen som skal eta-
blere fire familiehus ved universitetssykehusene i Tromsø, Trond-
heim, Bergen og Oslo. Til disse sykehusene kommer familier som 
har barn med alvorlig sykdom, fra hele landet.

Et hjem hjemmefra
Ofte må familien reise langt for at barnet skal få livsviktig be-
handling, og familien splittes i lange perioder. Barna som er syke, 
trenger foreldrene sine hos seg, og søsknene har behov for ekstra 
omsorg i en vanskelig tid. Foreldrene trenger trygghet, støtte og 
et sted familien kan bo i nærheten av behandlingsstedet.

Familiehusene vil gi familier med alvorlig syke barn, uavhengig 
av diagnose, mulighet til å skape et hjem hjemmefra. Her kan de 
støtte hverandre gjennom en vond og vanskelig tid, og få etter-
lengtede pauser fra sykehusets alvorstunge korridorer. Hvem som 
får tilbud om å bo på familiehusene avgjøres av helsepersonell. 

50 år med dugnadsånd
Bøssebærerne er hjertet i TV-aksjonen. Søndag 20. oktober går 
100.000 bøssebærere sammen for små helter. Møtet i døra en 
påminnelse for folk om årets viktige tema, og en påskyndelse for 
å gi der og da, med kontanter eller Vipps.

I år er TV-aksjonen 50 år - det hele startet i 1974. Den aller første 
TV-aksjonen gikk til Flyktninghjelpen, og det ble samlet inn 22,5 
millioner kroner. Det tilsvarer rundt 174 millioner kroner i 2024. 
Givergleden og dugnadsånden har vokst seg sterkere og sterkere 
gjennom denne perioden, og både unge og gamle møter opp for å 
gå rundt i by og bygd med de tradisjonsrike bøssene.

– Det er fantastisk å se alle de gode formålene TV-aksjonen har bidratt 
til gjennom 50 år. Ikke minst er det rørende å tenke på det store 
engasjementet og givergleden det norske folk har vist. For mange er TV-

aksjonen en fast og kjær tradisjon som de har gode minner fra, og den 
fortsetter å engasjere nye generasjoner, forteller Nina E. Larsen som er 
leder for TV-aksjonen.

Akkurat som for 50 år siden, er det Hennes Majestet Dronning 
Sonja som er høy beskytter for TV-aksjonen i år.

1 krone på bøssa er 11 kroner tilbake til samfunnet
Formålet i år er svært konkret, og et tiltak som engasjerer bredt 
her i landet. Det er mange som enten er direkte berørt eller kjen-
ner en familie som er berørt av tematikken. Det er lett å kjenne 
på fortvilelsen og å sette seg inn i den vanskelige situasjonen som 
oppstår når et lite barn blir alvorlig sykt. 

I Sverige er det syv slike familiehus og i Danmark er det snart 
tre. Erfaringer fra våre naboland viser at de har en viktig og 
samfunnsnyttig funksjon. Menon Economics har på oppdrag fra 
Barnekreftforeningen laget en rapport som viser at for hver kro-
ne som legges på bøssa, får samfunnet 11 kroner tilbake. Spesielt 
viktig er det for søsken til syke barn å kunne bo på et familiehus 
og holde familien samlet i den vonde tiden.

– Familiehusene representerer en nødvendighet, ikke bare for å ivareta 
familienes behov for å være sammen i en kritisk tid, men også som en 
kostnadseffektiv løsning som gagner hele samfunnet, sier Trine Nicolay-
sen, generalsekretær i Barnekreftforeningen.

Lokale aksjoner
Gjennom hele høsten skaper TV-aksjonen stort engasjement over 
hele landet. Skolene er engasjert og har fått eget undervisningsop-
plegg. Det arrangeres lokale innsamlingsaksjoner, løp, auksjoner, 
dugnader for hjulskift og andre kreative måter å samle inn penger 
på. På TV-aksjonen.no får du hjelp til å opprette Spleis til innsam-
lingene og resultatene kan du følge på www.giverstafett.no. Her 
kan du også se hvordan din kommune gjør det sammenlignet med 
andre. 

– Selve TV-aksjonen er 20. oktober, men engasjementet er stort og det 
samles inn penger både før og en god stund etterpå, sier Nina Larsen 
i TV-aksjonen. 

Presseskriv om NRK TV-aksjonen 2024

Årets TV-aksjon samles inn til Barnekreftforeningen
Vi går sammen for små helter

Kirketjener Tore 
Bergli har laget nye 
vannposter ved 
Bagn kyrkje
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Kjære Signe!

Vi er glade i å gå til kyrkje, og vi synest det er triveleg med kyr-
kjekaffi. Men vi skulle ynskt at bakteppet for dagens gudsteneste 
og kyrkjekaffi hadde vore eit anna. For vi skulle så gjedne ha hatt 
deg her som prest i mange år til! 

I di prestegjerning har du betydd uendeleg mykje for så mange 
sør-aurdøler; i sorg og i glede, til høgtid og i kvardagen. 

Når du pratar til oss, har du den gode og viktige evna som hand-
lar om å formidle den kristne bodskapen i lys av liva vi lever her 
og no, og til samfunnet og verda som omgjer oss. Dette betyr så 
mykje for å forstå, og å ta inn bodskapen. Og når vi med javne 
mellomrom vaklar i trua, og tvilen kjem, er det så godt å ha ein 
prest som hjelper oss å knyte desse trådane saman til eit begri-
peleg heile. 

Sjølv blir eg som oftast berørt av det som blir sagt og formidla 
i ei gudsteneste. Men du er førebels den einaste presten som 
har fått meg til å ta til tårene. Det gjorde du den gongen du i 
ei adventsgudsteneste fortalde historia om dei fire adventslysa: 
Det var historia om dei tre lysa som slokna fordi ingen lenger 
brydde seg om dei, eller ville vite av dei. Dei tre heitte Fred, Tru 
og Kjærleik. Men så var det det fjerde lyset - som framleis brann, 
og som sa til den vesle jenta at ho ikkje skulle vere redd, for så 
lenge dette lyset brann, kunne det alltid tenne dei tre andre att. 
Dette lyset heitte Håp. Og då kom tårene hjå meg. For kva skulle 
vi gjort, kva hadde vi hatt i denne verda, om vi ikkje lenger hadde 
hatt dette lyset som heiter Håp? 

Dei fleste av dei noverande soknerådsmedlemmene var nyvalde 
i haust, og har difor diverre ikkje  rekkt å få samarbeide mykje 
med deg i råda. Men sjølv er eg så heldig å kjenne deg mellom 
anna gjennom så mange trivelege matpauser i kantina på Ting-
voll. Der har du vist at du ikkje berre er ein god prest, men og eit 
overflødigheitshorn av kunnskap, og om så utruleg mange ulike 
tema! Og så har du evna til å kombinere denne kunnskapen med 
ein solid dose humor! Når du seier noko morosamt, treng du 
ikkje anstrenge deg; gullkorna kjem liksom berre trillande som 
erter ut or ein sekk. Eg har difor ikkje tal på kor mange gon-
ger latteren har runga rundt kantinebordet i matpausene våre 
i desse åra! 

Så, som du sikkert skjønar Signe, er det svært mange grunnar til 
at vi kjem til å sakne deg her i Sør-Aurdal. Men vi håpar inderleg 

at du får det bra dit 
du kjem, og at du kan 
gle deg i og med den 
nye jobben. 

Vintrane på vestlan-
det er nok ikkje like 
kalde som vintrane 
her i Sør-Aurdal kan 
bli, men likevel kan 
det jo vere godt å ha 
noko å varme seg på 
om det blir huskaldt 
i blandt. Av dei fem sokneråda får du difor i avskjedsgåve eit 
saueskinn. Det er kjøpt på Bangsmoen, og kjem frå ein sau som 
har gått i Liagrenda, forhåpentleg på rette sida av kommunegren-
sa! Så håpar vi at du, når skinnet varmar deg på hustrige dagar, 
kan minnast oss, og på tida di her. 

Eg har sjølv eit saueskinn i godstolen min heime. Det kjøpte eg 
av ein tidlegare kollega frå Hedalen som òg var sauebonde. Saue-
ne hennar brukte å gå på sommarbeite på Teinvassåsen, men ein 
sommar vart nokre av dei litt ”viforuge”, for ein dag fekk ho ein 
telefon om at fleire av sauene hennar befann seg i Reinli, nærare 
bestemt ved Reinli stavkyrkje. Og det viste seg at dette var ein 
dag det skulle vere katolsk messe i stavkyrkja..... Om sauene 
hennar Svanhild hadde planar om å konvertere til katolisismen 
får vi ikkje vite, for dei slapp aldri inn! 

Tusen takk Signe, for alt du har gjort og vore for oss i desse åra, 
og lykke til i ny jobb i Hardanger! 

Tekst: Bjørg Koppervik-Dokken
Foto: Arne G. Perlestenbakken

Avskjeds- og takketale til 
Signe den 25. august
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50-årskonfirmanter 70-årskonfirmanter

Kirkekaffe

6 år

Foto: Knut 
Oppheimsbakken

Dugnadsgjengen på Leirskogen.
Malingsarbeid pågår og snart er det jubileum. 

I gudstjenesten 1. september var det utdeling av bøker til 6 åringene og både 50 og 70 årskonfirmantene deltok. Etter gudstjenesten 
var det kirkekaffe ute på kirkebakken. Foto: Arne G. Perlestenbakken

Vi kan vel godt si at gudstjeneste holdt i eit gamalt nedlagt fjøs 
er uvanleg. Lyset og setene var nok ikkje det beste, men det 
hindra ikkje at stemningen av musikken til Helena Wright, all-
sangen og ikkje minst talen til vikarprest Vigdis Vevstad vart ein 
fin oppleving. 

Ho fortalde at det var hennes fyrste gudstjeneste i ein alder 
i slutten av 60 åra. At det skulle skje i eit fjøs var litt ettertenk-
somt. Det minte henne og oss om at Jesus vart født i ein stall, 
altså under enkle kår. 

Orsaken til denne opplevinga var regnværet som slo til på fri-
luftsgudstjenesten på Bagnsbergaten gård 14. juli. Frammøte var 
heller dårlig, men det 
viktige, var at gudstjen-
este vart holdt og at dei 
som kom, kom.

Dagens tekst var om 
enkens gave fra Mark.12, 
som mina oss om vik-
tigheita om å gi til Guds 
rike og når det kjem frå 
hjarta har vi løfte om 
velsignelse.
Gudstjenesten vart avs-
lutta med kyrkjekaffe, 
medbrakt av juristen og 
prestestudent Vevstad.

Mikael Sørbøen

Gudstjeneste i Hedalen 1. september

Fjøsgudstjeneste på 
Bergatn



Tekst: Soknerådsleder Bente Bråten Dokken
Foto: Arne Grøv

Leirskogen kyrkje fylte 100 år 18. mars 2024 og feiringen begyn-
te med konsert ved PUST 16. mars. En vakker opplevelse for alle 
som var til stede denne dagen. 

Jubileumsgudstjenesten 16. juni startet allerede på kirkebakken 
foran ei pynta og helt nymalt kirke. Velvalgte ord fra sogneprest 
Signe Elisabeth Kvåle og toner fra Ole Kristian Nyhagens buk-
kehorn ønsket velkommen, og en nærmest fullsatt kirke var vit-
ne til en høytidelig gudstjeneste hvor hele seks geistlige deltok. 
Sogneprestene Signe Elisabeth Kvåle og Ellen Oddveig Rudi som 
nå er sogneprest på Leirskogen, prost Carl Phillip Weisser og 
to tidligere prester, Mari Mikkelsen og Helge Hartberg. Dagens 
preken var det biskop Ole Kristian Bonden som sto for. Artig 
nok var det også på innvielsen av kirken seks geistlige deltagere. 
Dagens yngste deltager, Rakel Erlandsdatter Brigsli leste åp-
ningsbønnen med høy grad av sikkerhet og bidro også med selv-
skrevet hyllingsdikt til Leirskogen på festen etter gudstjenesten. 
Da forsamlingen ankom kirkebakken etter gudstjenesten hadde 

Bagn og Begnadalen musikkorps en hyggelig overraskelse med 
spill utenfor kirken. 

På Leirskogen grendehus etter gudstjenesten ble de nesten 100 
gjestene bevertet med gryterett og jubileumskake og det kom 
hyggelige hilsninger til jubilanten fra både ordfører og biskop. 
Det ble dratt historiske linjer tilbake til den store dugnadsånden 
som førte til at kirken på Leirskogen kunne bli en realitet for 
100 år siden. Både prost Carl Phillip Weisser og Mikael Sørbøen 
hadde et historisk tilbakeblikk helt tilbake til starten. Litt nyere 
historie kunne vår mangeårige sogneprest Helge Hartberg bidra 
med. Gaver ble det også delt ut da soknerådene fra de øvrige 
bygdene i kommunen hadde spleiset på en fin benk som passer 
perfekt utenfor kyrkjestugu vår, som også i forbindelse med jubi-
leet fikk skilt til toalettene våre, laget av Morten Olsen. 

Kirkens historie kan leses om i et jubileumsheftet som er blitt 
til ved god hjelp av Bjørg Ingrid Brenno. Hun fortalte litt om ar-
beidet med heftet som også flere fra bygda har bidratt i arbeidet 
med. Jubileumsfesten ble stødig ledet av kirkeverge Liv Barbro 
Veimodet. En hyggelig og verdig feiring av en vakker 100-åring. 
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Nymalt 100-åring fikk en verdig markering 
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Olsok
30.juli feiret vi Olsok i Reinli Stavkyrkje med en musikk-
gudtjeneste med musikk, fortelling, lesing, sang og bønn. I år 
var fokuset på salmer fra middelalderen som vi har i salme-
boka vår. Det ble både soloinnslag og mye allsang og Helena 
akkompagnerte med strykelyra si – eller kanskje vi burde 
kalle dette instrumentet hårgie , da det er nevnt i en ord-
liste fra 1646: «Haargie kaldis en bonde-feyle.» står det der. 
Ingen vet helt sikkert hvilket instrument som menes, men 
Helena mener strykelyre er en god kandidat, da strengene 
på den er laget av hestetagel, altså hår, og på andre språk 
har den navn som henspiller til dette, f. eks. tagelharpa på 
svensk. I Nidarosdomen, ved inngangen til Oktogonen er 
det en statue fra begynnelsen av 1300-tallet, som synger og 
spiller på strykelyre. Kanskje han spiller fra Olavsmusikken? 
Helena fortalte også om bakgrunnen til flere av de andre 
salmene, blant annet  «Verdens Frelsere kom her», Nr.2 
i salmeboka vår, som Biskop Ambrosius diktet under en 
salmesangsaksjon da menigheten i Milano hadde okkupert 
kirka si som ble beleiret av den romerske hæren. Me-
nigheten nektet for at Domkirka i Milano skulle brukes til 
andre formål enn kristne, slik Keiseren hadde ønsket det. 
Menigheten ville ikke forlate kirka og sang salmer  - gamle 
kjente og helt nye-  døgnet rundt. Da soldatene begynte å 
synge med, måtte Keiseren av Roma innse at slaget var tapt! 
Menigheten fikk fortsette å bruke kirken for det den var 
ment til. Kanskje skulle vi trengt salmesnagsaksjoner i vår tid? 
Knut Opheimsbakken bidrog med hardingfelespel på en 
replika han har laget av en eldre type hardingfele, «tron-
defele» fra 1600-tallet. Lyden i slike eldre type hardingfeler 
er litt annerledes enn det vi er vant til og passer fint inni 
stavkyrkja. Det var også mulig å høre denne fela i samspill 
med strykelyre.                  

 Tekst og bilde: Helena Wright

Dette er ikke et stort problem – men fra tid til annen får vi hen-
vendelse fra personer som står som ansvarlig festere, at andre 
tar seg til rette på deres grav. Det kan være fjerning av pynt og 
blomster og det kan være å sette ned egne blomster og fjerne 
det som står.

Det er festeren, og kun festeren eller den hen bemyndiger, 
som kan beplante og pynte på graven. Vi som ikke står som fes-
ter kan sette ned avskårne blomster, som blir ryddet vekk når 
de visner. Men vi kan ikke ta oss til rette og sette ned blomster/
fjerne blomster etc UANSETT om vi synes det er pent eller 
ikke. 
 
Lov om gravplasser, kremasjon og gravferd
(Gravplassloven) sier noe om dette: 
 
Kapittel 3. Feste av grav og gravminner
§ 14.Feste av grav.
Gravplassmyndigheten kan inngå avtale om feste av grav etter 
nærmere regler og vilkår fastsatt i gravplassens vedtekter. For 
feste av grav kan det kreves avgift.
Festerett til grav kan bare innehas av en person.
Festetiden skal ikke være lengre enn 20 år. Et feste kan fornyes 
dersom graven er holdt i hevd og fornyelse ikke vil vanskelig-
gjøre en forsvarlig drift av gravplassen.  
Gravplassmyndigheten skal utstede festebrev og anmerke dette 
i gravregisteret.

§ 15.Festerens rettigheter og plikter.
Festeren har rett til å bestemme hvem som skal gravlegges i 
graven og forsyne graven med gravminne samt ellers rå over 
den, om ikke annet følger av gjeldende bestemmelser. Festeren 
har plikt til å holde graven i hevd. Dersom avdøde hadde festet 
egen grav, kan den som etter § 9 har rett til å sørge for gravfer-
den, utøve de rettighetene som er nødvendig for å gjennomføre 
gravferden.

Vi ber om at alle som ferdes på kirkegårdene våre tar hensyn 
til dette. 

Kirkevergen

Rundt 1975 ble det bygde to vanntanker ved Hedalen stavkirke. 
De to nedgravde tankene rommer vel 130 kubikkmeter. De er 
koblet til overrislingsanlegget i kirka og har en viktig funksjon 
dersom det skulle oppstå brann.

Kirketjener Knut Digene forteller at Valdres brann- og redn-
ingstjeneste hadde gitt pålegg om sørvis på anlegget. Sør-Aurdal 
kommune finansierte tiltaket med 50 000 kr.

Torsdag 5.9. var to biler fra Ringerike Miljøservice AS på plass. 
De fjernet vannet som var lagret i tankene. I bunnen var det noe 
slam som ble tatt opp av den ene bilen.

Den andre bilen gikk i skytteltrafikk mellom Vesleelva, der det 
ble hentet nytt vann, og kirka.

Firmaet Cowi AS kontrollerte at hele anlegget etter sørvisen 
virker slik det skal. Mens arbeidene pågikk, var Valdres brann- og 
redningstjeneste i beredskap med en brannbil ved kirka.

Tekst: Arne Heimestøl

Å ta seg til rette på 
kirkegården

Rensing av 
kum i Hedalen
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Caroline Østgård og Martin Berg Onsrud 
ble viet i Reinli stavkyrkje 15. juni. Foto: 
Privat

Anette Hansen Thorsrud og Svein Ole 
Hansen Thorsrud ble viet i Bagn kyrkje 22. 
juni. Foto: Privat

Kathrine Bråten Haugrud og Per Øyvind 
Sælid ble viet i Bagn kyrkje 24. august  Foto: 
Elin Strand

Chelsea Jaye Linsley og Grant Robert 
Garfield Berg ble viet i Hedalen stavkirke 
24. juni. Foto: Helge Nordby

Astrid Marie Løvbrand Rustøe og Thomas 
Olsen ble viet i Reinli stavkyrkje 29. juni. 
Foto: Siri Berntsen

Katrine Råkjær Aarseth og Mikael Franzen 
Rønningen ble viet i Bagn kyrkje 29. juni. 
Foto: Privat

Karoline Dahlen og Pål Steinsæter ble viet 
på Blomstølen, Bagn vestås 6. juli. Foto: 
Christine Stokkebryn 

Othilie Hansebakken og Håvard Vestøl 
Askjem ble viet i Begnadalen kirke 13. juli. 
Foto: Privat

Ingvild Storsveen og Jonathan Husø ble viet 
i Reinli stavkyrkje 27. juli. Foto: Privat

Timea Kristine Hamm Novodomsky og 
Chris Boman Korinth ble viet i Reinli 
stavkyrkje 3. august. Foto: Privat



Vi oppfordrer leserne til å bidra 
med stoff eller tips om aktuelle 

saker. Frist for innlevering 
er 8. november

KIRKEROTTETEATER I 
BAGN KYRKJE FREDAG 
18/10- KL. 1800
I år er det Kirkerottene og Kattunge som er på teaterturne. 
Kirkerottene Vesle og Fredo er veldig redde for katter og de passer alltid 
på å holde seg langt unna dem. Men så oppdager de Kattunge som har 
ramlet ned i en søppelkasse. Tør de hjelpe Kattunge før søpla blir kastet? 
Teaterstykket spiller på lignelsen om ”Den barmhjertige samaritan”. 
 
Velkommen til en hyggelig teaterforestilling i kirka. Passer for alle =)

Begnadalen kirkes barnekor
Begnadalen kirkes barnekor har starter opp igjen med øvelser i Beg-
nadalen kirke. Vi øver i Begnadalen kirke hver tirsdag fra 15. oktober 
til 26. november fra 18.00 til 19.00.

Vi har alltid frukt, kjeks og saftpause på 
øvelsene. Vi øver inn sanger som skal 
brukes i opptredener hvor ungene får 
vist frem det de har lært. Det er bare å 
komme på en av øvelsene for å se hvordan 
det foregår, og vi ønsker alltid nye sangere 
velkommen!

Ta kontakt med Anders Løberg, 901 
02 180 eller 
Therese Viken Brenden, 970 80 842

Dere er hjertelig velkommen!

Minnelund Hedalen
Hedalen menighetsråd søkte og fikk godkjent opprettelse av minne-
lund. Denne er nå ferdig og her er avbildet det felles minnesmerke.

Foto: 
Knut Erik Digene
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BAGN
Døypte:
23.06.24  Ola Opsahl Juvkam
23.06.24  Gaute Kolsrud
18.08.24  Sigrid Sleperud Bergsund
18.08.24  Ulrik Solheim Brateng

Vigde:
22.06.24 Anette Hansen Thorsrud og
Svein Ole Hansen Thorsrud
29.06.24  Katrine Råkjær Aarseth og Mikael 
Franzén Rønningen
06.07.24  Blomstølen, Bagn vestås: 
Karoline Dahlen og Pål Steinsæter 
24.08.24  Kathrine Bråten Haugrud og 
Per Øyvind Sælid

Gravferdshandlingar:
02.07.24  Geir Haavard Rolid
12.07.24  Ola Solheim
09.08.24  Erik Thorsrud
16.08.24  Gunnvor Ruud Stensæter 

LEIRSKOGEN
Gravferdshandling:
30.07.24  Ola Hafton

REINLI
Døypte:
09.06.24  Herman Bøhn
18.08.24  Rakel Aure Storsveen
18.08.24  Felix Hilmen Olsen
22.09.24  Dean Bergli Huset

Vigde:
15.06.24  Caroline Østgård og Martin Berg 
Onsrud
29.06.24  Astrid Marie Løvbrand Rustøe og 
Thomas Olsen
27.07.24  Ingvild Storsveen og Jonathan Husø
03.08.24  Timea Kristine Hamm Novodomsky og 
Chris Boman Korinth

Gravferdshandlingar:
17.07.24  Kristian Sandviken
19.07.24  Gjertrud Skaret
09.08.24  Astrid Rustøe

BEGNADALEN
Viet:
13.07.24  Othilie Hansebakken og Håvard Vestøl 
Askjem

Gravferdshandlinger:
06.06.24  Frode Kløvstad
27.08.24  Oddgeir Arne Bråthen

HEDALEN
Døpt:
21.07.24  Lucas Leander Nerbye

Viet:
24.06.24  Chelsea Jaye Linsley og Grant Robert 
Garfield Berg 

Gravferdshandling:
06.09.24  Ola Skinningsrud

Merkedager i livet



Velkomen til kyrkje
20. oktober, 22. søndag i treenighetstiden
Joh 12, 35-36 Tro på lyset, bli lysets barn
Hedalen stavkirke kl. 11.00: Gudstjeneste. 
Ellen Oddveig Rudi.

Bagn kyrkje kl. 18.00: Kveldsmesse. Ellen 
Oddveig Rudi.

27. oktober, Bots- og bønnedag
Luk 18, 9-14 Fariseeren og tolleren 
Leirskogen kyrkje kl. 11.00: Allehelgensmes-
se. Ellen Oddveig Rudi.

Leirskogen kyrke kl. 13.00: Dåpsgudsteneste. 
Ellen Oddveig Rudi. 

3. november, Allehelgensdag
Matt 5, 13-16 Jordens salt og verdens lys
Bagn kyrkje kl. 11.00: Allehelgensmesse. Terje 
Eklund.

Reinli kapell kl. 13.00: Allehelgensmesse. Terje 
Eklund.

Hedalen stavkirke kl. 11.00: Allehelgensmes-
se. Solgunn Vårlid Stensæter.

Begnadalen kirke kl. 13.00: Allehelgensmesse. 
Solgunn Vårlid Stensæter.

10. november, 
25. søndag i treenighetstiden
Matt 14, 22-34 Jesus og Peter går på vannet 
Leirskogen kyrkje kl. 11.00: Gudsteneste. 
Ellen Oddveig Rudi.

17. november, 
26. søndag i treenighetstiden
Joh 9, 1-7. 35b-38 Mannen som var født blind
Reinli kapell kl. 11.00: Lysvåken gudsteneste. 
Ellen Oddveig Rudi og Helena Wright.

Begnadalen kyrkje kl. 18.00: Kveldsgudstje-
neste. Ellen Oddveig Rudi.

24. november, 
Domssøndag/Kristi kongedag
Matt 25, 1-13 Brudepikene
Bagn kyrkje kl. 11.00: Gudsteneste. Ellen 
Oddveig Rudi.

Hedalen stavkirke kl. 18.00: Kveldsmesse. 
Ellen Oddveig Rudi.

1. desember, 1. søndag i adventstiden
Matt 21, 10-17 Jesus drar inn i Jerusalem
Begnadalen kirke kl. 16.00: Lysmesse. Ellen 
Oddveig Rudi. Barnekoret deltar.

Reinli kapell kl. 18.00: Lysmesse. Ellen Odd-
veig Rudi.

8. desember, 2. søndag i adventstiden
Joh 16, 21-24 Angst og glede
Bagn kyrkje kl. 11.00: Adventsgudsteneste. 
Ellen Oddveig Rudi.

Hedalen stavkirke kl. 18.00: Lysmesse. Ellen 
Oddveig Rudi. 

15. desember, 3. søndag i adventstiden
Joh 5, 31-36 Gjerningene vitner om meg
Leirskogen kyrkje kl. 16.00: Lysmesse. Sol-
gunn Vårlid Stensæter. 

Det tas forbehold om at gudstjenestelis-
ten kan endres. Følg med i avisa Valdres 
og nettsidene i kommunen.

MENIGHETSBLAD 
FOR SØR-AURDAL
Utgjevar: 
Sør-Aurdal kyrkjelege fellesråd 
Redaksjon: 
Liv Barbro Veimodet
Toril Grønhaug
Leirskogen: 
Mikael Sørbøen 

Menighetsbladets 
kontonummer:
2320 17 79723
VIPPS: 114107 Sør-Aurdal kir-
kelige fellesråd
VIPPS: 647282 Bagn kyrkje – 
kollekt
VIPPS: 724484 Leirskogen 
kyrkje – kollekt
VIPPS: 650878 Reinli kyrkje – 
kollekt
VIPPS: 22430 Begnadalen kirke 
– kollekt
VIPPS: 525671 Hedalen 
stavkirke- kollekt
VIPPS: 525362 Veståskapellet

Trykk: Land Trykkeri AS

Ønsker du å støtte 
menighetsbladet 

med en gave?

Bruk VIPPS 114107 
eller 

bankkontonummer 
2320 17 79723.

Invitasjon til ny salmekveld i Bagn kyrkje
I februar inviterte Bagn sokneråd i samarbeid 
med kantor Anders Løberg til salmekveld i 
Bagn kyrkje. Vi fekk mange attendemeldingar 
frå dei som kom om at dette var noko ein 
gjedne såg vart gjort fleire gonger. 

Så det gjer vi no; inviterer til ny salmekveld i 
kyrkja torsdag den 14. november kl 19.00. Vi 
har fleire salmar på ynskjelista frå forrige gong 
som det ikkje vart rom for då, og nokre av dei 
vil vi ta med til den komande salmekvelden. 
Men om du har ynskjer om ei salme du gjedne 
skulle ha høyrt, oppmodar vi til å sende dette 
ynskjet til leiar i soknerådet - Bjørg Kopper-
vik-Dokken, anten på e-post til bjdokken@
n2u.no eller til tlf nr 47 63 07 17. Send det til 
oss så snart du kjem på ei salme, og seinast in-
nan den 31. oktober. Om du i tillegg ynskjer å 
fortelje oss om bakgrunnen for ynskjet ditt, er 
dette berre fint! 

Bjørg Koppervik-Dokken


